LITTERAE APOSTOLICAE MOTU PROPRIO DATAE 

De apostolatu maritimo 

IOANNES PAULUS PP. II 

« Stella Maris » praecipuus iam diu titulus est quo maritimi homines Il
lam appellare consueverunt cuius praesidio fidunt: Virginem Mariam. Ipsius 
Filius Iesus Christus suos in naviculae itineribus discipulos comitabatur,1 

quos magnis in laboribus adiuvabat, pro iis procellas quoque placabat.2 Sic 
Ecclesia maris homines pariter prosequitur; peculiaribus spiritalibus necessi
tatibus prospicit eorum qui diversas ob causas versantur operanturque ma
ritimis in locis. 

Ut ideo postulatis occurramus proprii pastoralis auxilii, quo iidem mari
timi homines mercaturae ac pescatui dediti indigent, eorum familiae nec 
non portuum opifices et reliqui omnes qui iter suscipiunt maritimum, haec 
quae sequuntur constituimus, dum normas prioribus hisce annis editas ac
commodamus, sententias item Venerabilis Fratris Praesidis Pontificii Consi
lii de Spirituali Migrantium atque Itinerantium Cura amplexantes. 

Titulus I 

I. Quantumvis non constituat institutum sui iuris sua iuridiciali persona 
praeditum, Apostolatus Maritimi Opera tamen ipsa est institutio quae pa
storalem procurat actionem hominibus maritimis destinatam atque susten-

1 Cfr Mt 8, 23-27; Me 4, 35-41; Lc 8, 22-25. 
2 Cfr Mt 14, 22-33; Me 6, 47-52; Io 6, 16-21. 

15 - A. A. S. 
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tare conatur opus christifidelium vocatorum ad reddendum his locis testi
monium per christianam suam vitam. 

Titulus II 

II. § 1. Hoc in documento accipiuntur nomine: 
a) navigantium, ii qui in navibus mercaturae ratione vel piscatus repe

riuntur, atque etiam qui quamlibet ob rationem iter maritimum susceperunt. 
b) maritimorum: 1. qui navigant; 2. qui suum propter munus plerumque 

in navibus versantur; 3. qui in substructionibus maritimis opus faciunt 
petrolio gignendo; 4. qui a superioribus operibus iam dimissi in otium reces
serunt; 5. qui nauticorum institutorum sunt alumni; 6. qui in portibus 
operantur. 

c) maris populi: 1. navigantes atque maritimi; 2. coniuges, minoris aeta
tis filii omnesque qui in eadem maritimi domo habitant, etiamsi nunc am
plius non navigant (ex. gr. emeriti); 3. qui perpetuo Operae Apostolatus 
Maritimi allaborant. 

§ 2. Cappellani atque auctoritates Operae Apostolatus Maritimi operam 
dabunt ut populus maris instrumenta habeat abunde necessaria unde vi
tam sanctam ducat, atque agnoscent et missionem provehent quam facti-
tant universi christifideles, laicique maxime, proprio suo ex statu munere-
que in Ecclesia et mundo maritimo.